
SOk210 Andragogika a gerontagogika 

  

     

              podzim 2020 

VYUČUJÍ: 

Mgr. Lenka Gulová, Ph.D., Mgr. Andrea Špoková, Mgr. František Trapl, Ph.D 



Vážené studentky a vážení studenti,  

o Vítáme vás v předmětu Andragogika a gerontagogika, který bude, 

doufáme, mnohem přínosnější a záživnější, než by mohl název 

napovídat. 

o Zároveň chceme, abyste věděli, že se učíme naložit s touto situací 

(distanční výuka) co nejlépe a že něco bude možná jinak, než si teď 
představujeme a než vám napíšeme, vzhledem k tomu,  

o že nevíme, jak to bude s výukou do konce semestru vypadat 

o že je pro nás stále ještě nová zkušenost vést výuku kompletně online 

o Takže berme tuhle nejistou situaci jako výzvu a naložme s ní, jak 

nejlépe dokážeme. 

 

 

 

 



Co nás čeká technicky? 

 úplně nejdříve nás čeká první seminář, a to už zítra 9. 10. v 9 hodin 

 sejdeme se online přes MS Teams, ve třídě se stejným názvem, jaký 

má tento předmět (podzim 2020) 

 Do třídy jste byli automaticky vloženi, takže po přihlášení do aplikace 

MS teams přes účet u Masarykovy univerzity, byste měli třídu bez 

problémů najít 

 Každý student MU má svůj účet v MS teams, na něj se přihlásíte přes: 

UČO@muni.cz a primární heslo 

 aby to zítra vyšlo:  

1. připojte se nejpozději v 8.55, abyste měli případně čas napsat, že máte 
problém 

2. technické dotazy a problémy pište na trapl@ped.muni.cz 

 

mailto:UČO@muni.cz


Co nás čeká obsahově? 

 nic menšího, než seznámení 

 je pro nás obtížné si představit učit třídu, kde někoho známe nebo i 
neznáme a kdo nezná nás, hlavně proto, že způsob výuky, který 
preferujeme, je interaktivní, postavený na diskusi a sdílení myšlenek, 
zkušeností a názorů 

 a i když se nám možná nepovede přenést tohle všechno do online 
výuky naplno, chceme, abyste s námi měli takový vztah, aby se to dařilo 
v maximální míře 

 ctíme zásadu, že studenti by měli vědět, od koho „nakupují“, proto 
bychom se vám rádi představili tak, abyste to věděli 

 z toho vyplývá ÚKOL ČÍSLO 1: Připravte si otázku, která vám pomůže se o 
nás dozvědět víc. Najděte si o nás nějaké veřejné informace, co 
děláme, čím se zabýváme, jaká témata nás baví apod. a doptejte se 
na to, co vás zajímá. Otázku pak položíte během online setkání. 

 

 



Co nás čeká procedurálně? 

Připojení všech na MS teams. Mějte prosím zapnutou kameru a vypnutý mikrofon (komu by 
nefungovalo připojení, nechť kameru vypne). 

- zahájení semináře: představení vyučujících + základního konceptu kurzu, včetně sylabu 
předmětu 

- průvodce studiem 

- Představení studentů – každý o sobě řekne několik informací 

- Přednáška: Andragogika, její definování a vztah k sociální pedagogice, Celoživotní učení, 
Didaktika vzdělávání dospělých 

- Praktická lekce – didaktika andragogiky Jak psát odborný text, hledat zdroje a pracovat se 
zdroji 

- Shrnutí výuky a zopakování úkolů  

 

Toto je časově optimistická verze scénáře, počítejte, prosím s tím, že délka 
jednotlivých bloků se může natáhnout či zkrátit. Přestávky budou! 

 

 

 



Těšíme se na vás. 
Lenka, Andrea a František 


